Compañía “FERRETERIA ALEMANA S.A.” Se constituyó el 25 de Marzo de 19657mediante 
escritura pública otorgada ante el Doctor Ulpiano Gaybor Mora, Notario Qui “del Cantón Quito e 
inscrita en el registro Mercantil del Cantón Quito, el 5 de Mayo de 1965Bajo el número trescientos nueve 
(309), Tomo noventa y seis (96). 

El 26 de Agosto de 1982, “ánte el Doctor Ulpiano Gaybor Mora, Notario Quinto Ga Cantón Quito, se 
otorgó la escritura pública de Reactivación, Prórroga de Plazo de Duración, Aumento de Capital, Reforma 

- y Codificación de Estatutos de la Compañía, inscrita en el Registro Mercantil el 18 de Octubre de 198277 
jo el número oncetreinta y siete (1137), Tomo ciento trece (113). ] 

El 17 de Febrero de 1998, ante el Doctor Marco Vela Vasco, Notario Vigésimo primero del Cantón Quito, 
se otorgó la escritura pública de Transformación, Prórroga del Plazo de Duración, Aumento de Capital, 
Reforma y Codificación de Estatutos de la Compañía, inscrita en el Regristro Mercantil el 24 de Junio de 
1998, bajo el número catorce setenta y dos (1472), Tomo ciento veinte y nueve (129). 

Sus deberes y atribuciones constan especificados en los Estatutos Sociales de la Compañía y en la Ley de 
9 Compañias vigente. La representeación legal, judicial y extrajudicial de la Compañia la tiene el Gerente 

General. Solicito expresar su aceptación a este nombramiento.